
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

del Funzionario Responsabile del  

 
SERVIZIO PROVVEDITORATO, GARE E ACQUISTI 

 

 

 

 

N. 190 del 08 maggio 2020 

 

 

 
 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Fornitura della subscription di alcuni software in uso 

nell’Ente tramite R.D.O. sul M.E.P.A.. Aggiudicazione 
a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano e a Lantech 

Longwave S.p.A. con sede in Reggio Emilia. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione del Funzionario n. 190 del 08 maggio 2020 

Fornitura della subscription di alcuni software in uso nell’Ente tramite R.D.O. sul M.E.P.A.. Aggiudicazione a Telecom Italia S.p.A. 

con sede in Milano e a Lantech Longwave S.p.A. con sede in Reggio Emilia.  
 

IL FUNZIONARIO 

 

Premesso che: 

 con determinazione del Funzionario n. 121 del 20.3.2020 sono stati approvati gli 

atti necessari per l’affidamento della fornitura di subscription di alcuni software in 
uso nell’Ente, suddivisa in cinque lotti come di seguito specificato: 

 Lotto 1 – “Splunk Enterprise Licenses” Euro 2.500,00 oltre I.V.A. – CIG 

Z072C7B57E; 

 Lotto 2 – “FortiAnalyzer VM” Euro 1.000,00 oltre I.V.A. – CIG Z502C7B58F; 

 Lotto 3 – “Check point – endpoint security” Euro 13.000,00 oltre I.V.A. – CIG 

ZA42C7B546; 

 Lotto 4 – “Microsoft Windows VDA E3” Euro 1.200,00 oltre I.V.A. – CIG 

Z3B2C7B5C8; 

 Lotto 5 – “Citrix Workspace app 1911 for Windows” Euro 4.000,00 oltre I.V.A. 
– CIG Z9A2C7B5E5; 

 con la predetta determinazione è stato stabilito, altresì, che: 

 la fornitura sarebbe stata aggiudicata tramite RDO sul MEPA con il criterio del 

minor prezzo, determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a 
base di gara, ai sensi dell'articolo 95, comma 4, del D.Lgs. 18.4.2016, n. 50 e 

con esclusione automatica delle offerte anomale; 

 potevano partecipare alla gara gli operatori economici iscritti nel bando “Beni” 
Categoria “Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per ufficio” 
pubblicato sul MEPA, disponibili a effettuare la fornitura richiesta nella Regione 

Piemonte. 

 

Visti i riepiloghi delle attività di esame delle offerte ricevute per tutti i lotti in 

argomento, prodotti automaticamente dal MEPA in data 4.5.2020, allegati alla presente 

determinazione, dai quali risultano le procedure adottate dal Responsabile del 

Procedimento, sig.ra Carmela Barbara TARANTINO, al fine dell'individuazione degli 

aggiudicatari dei lotti in argomento. 

 

 Vista, altresì, la relazione del R.U.P., allegata alla presente determinazione, nella 

quale viene proposta l’aggiudicazione delle suddette forniture alle società sotto elencate, 
a ognuna per il lotto a fianco della stessa indicato e per il relativo importo, in quanto 

risultate prime classificate nella procedura in argomento: 

 lotto 1 “Splunk Enterprise Licenses” a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, per 
un importo di Euro 1.507,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 331,54= e così per 

complessivi Euro 1.838,54=; 

 lotto 2 “FortiAnalyzer VM” a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, per un 
importo di Euro 770,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 169,40= e così per 

complessivi Euro 939,40=. 

 lotto 3 “Check point – endpoint security” a Lantech Longwave S.p.A. con sede in 

Reggio Emilia, per un importo di Euro 8.138,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 

1.790,36= e così per complessivi Euro 9.928,36=; 

 lotto 4 “Microsoft Windows VDA E3” a Lantech Longwave S.p.A. con sede in 
Reggio Emilia, per un importo di Euro 1.193,40=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 

262,55= e così per complessivi Euro 1.455,95=. 



 lotto 5 “Citrix Workspace app 1911 for Windows” a Lantech Longwave S.p.A. con 

sede in Reggio Emilia, per un importo di Euro 2.906,00=, oltre I.V.A. 22% pari a 

Euro 639,32= e così per complessivi Euro 3.545,32=. 

 Valutata, pertanto, la regolarità della procedura espletata. 

 

 Richiamati: 

 l’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che la stazione 

appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell'articolo 33, 

comma 1, provvede all’aggiudicazione; 
 l’articolo 33, comma 1, del predetto D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede che la 

proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione da parte dell’organo 
competente secondo l'ordinamento della stazione appaltante e nel rispetto dei 

termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di 

aggiudicazione da parte dell'organo competente e che in mancanza di apposita 

previsione tale termine è di trenta giorni. 

 

Dato atto, infine, che per Telecom Italia S.p.A., sono state effettuate le dovute 

verifiche al fine di accertare il possesso dei requisiti di ordine generale, mentre per 

Lantech Longwave S.p.A., sono state avviate le dovute verifiche al fine di accertare il 

possesso di tali requisiti ma che, stante l’urgenza, si procede con l’affidamento, fermo 
restando che, qualora la società non risultasse in possesso dei requisiti necessari a 

contrattare con le Pubbliche Amministrazioni, si procederà alla risoluzione immediata 

del contratto, con addebito degli eventuali danni causati all’Amministrazione. 
 

DETERMINA 

 

1. di approvare i riepiloghi delle attività di esame delle offerte ricevute per i 5 lotti della 

procedura di cui in narrativa, prodotti automaticamente dal MEPA in data 4.5.2020, 

allegati a), b), c) d) e e) alla presente determinazione; 

 

2. di approvare, altresì, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, 

la relazione del R.U.P., sig.ra Carmela Barbara TARANTINO, in data 8.5.2020, nella 

quale propone l’aggiudicazione in favore di Telecom Italia S.p.A. e Lantech Longwave 
S.p.A., risultate prime classificate nella procedura in oggetto, allegato f) alla presente 

determinazione; 

 

3. di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 32, comma 5 e dell’articolo 33, comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016, le forniture in argomento alle società sotto elencate, a ognuna per il 

lotto a fianco della stessa indicato e per il relativo importo: 

 lotto 1 “Splunk Enterprise Licenses” a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, Via 
Gaetano Negri 1, per un importo di Euro 1.507,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 

331,54= e così per complessivi Euro 1.838,54= CIG Z072C7B57E; 

 lotto 2 “FortiAnalyzer VM” a Telecom Italia S.p.A. con sede in Milano, Via Gaetano 
Negri 1, per un importo di Euro 770,00=, oltre I.V.A. 22% pari a Euro 169,40= e così 

per complessivi Euro 939,40= CIG Z502C7B58F;  

 lotto 3 “Check point – endpoint security” a Lantech Longwave S.p.A. con sede in 
Reggio Emilia, Via Danubio 9, per un importo di Euro 8.138,00=, oltre I.V.A. 22% 

pari a Euro 1.790,36= e così per complessivi Euro 9.928,36= CIG ZA42C7B546; 



 lotto 4 “Microsoft Windows VDA E3” a Lantech Longwave S.p.A. con sede in Reg-
gio Emilia, Via Danubio 9, per un importo di Euro 1.193,40=, oltre I.V.A. 22% pari a 

Euro 262,55= e così per complessivi Euro 1.455,95= CIG Z3B2C7B5C8; 

 lotto 5 “Citrix Workspace app 1911 for Windows” a Lantech Longwave S.p.A. con 
sede in Reggio Emilia, Via Danubio 9, per un importo di Euro 2.906,00=, oltre I.V.A. 

22% pari a Euro 639,32= e così per complessivi Euro 3.545,32= CIG Z9A2C7B5E5; 

 

4. di dare atto che per la Telecom Italia S.p.A., sono state effettuate le dovute verifiche al 

fine di accertare il possesso dei requisiti di ordine generale e che, pertanto, non si 

rilevano impedimenti a procedere alla stipula del contratto, mentre per la società 

Lantech Longwave, sono state avviate le dovute verifiche al fine di accertare il possesso 

di tali requisiti ma che, stante l’urgenza, si procede con l’affidamento, fermo restando 
che, qualora la società non risultasse in possesso dei requisiti necessari a contrattare con 

le Pubbliche Amministrazioni si procederà alla risoluzione immediata del contratto, con 

addebito degli eventuali danni causati all’Amministrazione; 
 

5. di procedere, entro cinque giorni dalla data del presente provvedimento, alle 

comunicazioni di cui all’articolo 76, comma 5, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016; 

 

6. di dare atto, infine, che la spesa complessiva derivante dal presente provvedimento, pari 

a Euro 14.514,40=, oltre Euro 3.193,17= e così per complessivi Euro 17.707,57= trova 

copertura finanziaria rideterminando gli impegni già assunti con determinazione del 

Funzionario n. 121/2020, alla Missione 01 “Servizi Istituzionali, generali e di gestione”, 
Programma 08 “Statistica e Sistemi Informativi”, Meccanografico 0108103, Obiettivo 
220.000.07 “Manutenzione e assistenza hardware e software”, come di seguito 
specificato: 

Descrizione Bilancio 2020 

“Lotto 1 - “Splunk Enterprise Licenses” -  
CIG Z072C7B57E 

Impegno 2020-535 

-1.211,46= 

(impegno rideterminato 

Euro 1.838,54=) 

“Lotto 2 - FortiAnalyzer VM” -  
CIG Z502C7B58F 

Impegno 2020-536 

- 280,60= 

(impegno rideterminato 

Euro 939,40=) 

“Lotto 3 - Check point – endpoint security” 
-  

CIG ZA42C7B546 

Impegno 2020-537 

- 5.931,64= 

(impegno rideterminato 

Euro 9.928,36=) 

 “Lotto 4 - Microsoft Windows VDA E3” -  
CIG Z3B2C7B5C8 

Impegno 2020-538 

- 8,05= 

(impegno rideterminato 

Euro 1.455,95=) 

 “Lotto 5 - Citrix Workspace app 1911 for 

Windows” - CIG Z9A2C7B5E5 

Impegno 2020-539 

- 1.334,68= 

(impegno rideterminato 

Euro 3.545,32=) 

 

7. di stabilire che i contratti in argomento si intenderanno perfezionati con l'effettuazione 



delle stipule, da parte dell'Amministrazione Comunale, sul MEPA; 

 

8. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e contratti” 
ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
BT/bt 
Y:\Gare\GARE M.E.P.A\Anno 2020\RDO licenze software\Aggiudicazione\determina aggiudicazione subscription.docx 

  

 

IL FUNZIONARIO  

SPITALERE PATRIZIA * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 08 maggio 2020 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


